
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛЬЦОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

28.07.2020 с. Ельцовка №151 

О проведении межведомственной 
районной акции «Соберем детей 
в школу». 

В целях оказания социальной помощи остро нуждающимся семьям в 
подготовке детей к новому учебному году, обеспечения получения детьми и 
подростками школьного возраста обязательного общего образования в 
Ельцовском районе, в соответствии с письмом Министерства образования и 
науки Алтайского края от 26.06.2020 №23-02/22/1361 «О проведении 
межведомственной краевой акции «Соберем детей в школу»», 
п о с т а н о в л я ю : 

1. Провести в период с 01 по 31 августа 2020 года межведомственную 
районную акцию «Соберем детей в школу». 

2. Утвердить организационный комитет по проведению акции 
(приложение). 

3. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций всех форм 
собственности, главам администраций сельских поселений принять 
участие в акции с оказанием любого вида помощи по обеспечению 
одеждой, обувью, канцелярскими товарами, учебниками детей из 
малообеспеченных семей. 
4. Комитету Администрации Ельцовского района по образованию 
(Н.В.Сапарова): 
4.1. Открыть пункт приема одежды, обуви, учебников, канцелярских 
товаров, детской литературы от населения, спонсоров в здании комитета 
Администрации Ельцовского района по образованию; 
4.2. Провести августовский учет детей и подростков школьного возраста 
от 6,6 до 18 лет. По результатам подготовить списки детей школьного 
возраста и детей группы социального риска. Обновить социальные 
паспорта; 
4.3. Активизировать деятельность по выявлению детей, не обучающихся в 
образовательных организациях, обеспечению ими обязательного 
основного общего и среднего общего образования в рамках действующего 
законодательства; 
4.4. Провести административные рейды по вопросам сохранения 
контингента учащихся, выявлению детей, не обучающихся в 
образовательных организациях. 
4.5. Еженедельно по средам организовать час прямого провода для 



родителей и школьников по вопросам подготовки детей к учебному году. 
5. И.о. главного редактора (А.Н. Михайлов) разместить информацию о 
проведении и ходе акции в районной газете «Заря Востока» 
6. Считать утратившим силу Постановление Администрации Ельцовского 
района от 21.06.2019 №149 «О проведении межведомственной районной 
акции «Соберем детей в школу»» 
7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
председателя комитета Администрации Ельцовского района по 
образованию (Н.В. Сапарова). 

Ширяева Е.В. 



Приложение 
к постановлению 

Администрации 
Ельцовского района 
от 28.07.2020 № 151 

Организационный комитет 
по проведению межведомственной районной акции 

«Соберем детей в школу» 

1. Сапарова Н.В. - председатель комитета Администрации 
Ельцовского района по образованию; 

2. Гуторова О.Н. - главный специалист по опеке и попечительству 
комитета Администрации Ельцовского района по образованию; 

3. Соснина С.И. — ответственный секретарь комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав; 

4. Семенова Н.В. - начальник отдела социальных выплат КГКУ 
УСЗН по Целинному и Ельцовскому районам (по согласованию); 

5. Пустовой Н.И. - начальник ПП по Ельцовскому району МО 
МВД России «Целинный» (по согласованию); 

6. Заботин Н.А. - специалист по социальной работе отделения 
профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних. 


